CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 470/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que estude junto

ao setor competente a possibilidade de construir um cemitério para pets

em nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A:

Atualmente, em Alfenas, não temos nenhum serviço de

recolhimento de animais quando vem a óbito, muito menos um local

adequado para enterra-los.

Caso a medida ora sugerida seja adotada, será de grande utilidade

disponibilizar um telefone para contato, onde as pessoas possam ligar

para solicitar o recolhimento dos animais.

A sugestão é de que o futuro cemitério de pets seja construído nas

proximidades do atual cemitério no bairro Santa Clara, em Alfenas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de maio de 2024

______________________                ____________________

  Kátia Goyatá                         Marta Pelegrin
     VEREADORA                       VEREADORA

______________________

Tani Rose

VEREADORA

		2024-05-17T09:28:07-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634

		2024-05-17T09:28:16-0300
	MARTA HELENA PELEGRIN SIRIO:69850682604

		2024-05-17T09:28:28-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653